REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20200202, PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 006/2020 – PE CELEBRADO ENTRE O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA D M C MESSIAS EIRELI EPP.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ nº 11.291.166/0001-20, com sede à Tv. Sagrado Coração de Jesus, s/n, Bairro Boa Esperança,

CEP. 68.182-201, na cidade de Itaituba, Estado do Pará, neste ato legalmente representada por seu

Secretário Municipal de Saúde, Exmo. Sr. Iamax Prado Custódio.

CONTRATADA: D M C MESSIAS EIRELI EPP, Inscrita no CNPJ Nº 17.992.985/0001-81, sediada à Est. Da

Vila Nova, Jardim Pindorama, s/nº, Bairro Cidade Nova, Ananindeua – PA, neste ato representada

por seu Representante Legal, o Sr. Denys Maurício Carvalho Messias, com poderes para representar

a empresa nos termos do contrato social.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório. Pregão Eletrônico nº 006/2020 – PE.

OBJETO: Aquisição de materiais técnicos descartáveis para suprir as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$-2.059.726,96

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de julho de 2020 à 03 de julho de 2021.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65, §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente

Apostilamento nº 001/2021 ao Contrato nº 20200202, cujo objeto é a transferência de 20.000

unidades de Seringa Descartável 3 ML com agulha 20x5 rosqueavel (Item 204 do Contrato

20200202), da Dotação 2088 – 10.305.0235.2.088 - Piso Fixo de Vigilância e Promoção da Saúde –

PFVPS para 2079 – 10.302.0210.2.079 - Manutenção das Ações de Média e Alta Complexidade

Ambulatorial e Hospitalar – MAC.

Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do aludido Contrato que não

conflitarem com este Apostilamento, que doravante passa a integrar o Contrato nº 20200202, em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Itaituba-PA, 18 de janeiro de 2021.

IAMAX PRADO CUSTÓDIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratante

Testemunhas:

1. ____________________________________

2. ____________________________________

		2021-01-20T10:15:08-0300
	IAMAX PRADO CUSTODIO:74293095268